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S.OS.V.0003.5.2020

Pani
Jolanta Koczorowska
radna Rady Powiatu w Otwocku

W odpowiedzi na Pani zapytanie z dnia 01.04.2020 r. w sprawie „środków i metod 
zabezpieczenia przed wystąpieniem zakażeń koronawirusem w powiatowych ośrodkach 
zbiorowej opieki takich jak Domy Pomocy Społecznej oraz Ośrodki Szkolno- 
Wychowawcze” informuję:

1. W zakresie placówek światowych Zarząd Powiatu w Otwocku na podstawie uchwały 
Nr CLXXX/82/2020 z dnia 12 marca 2020 r. oraz uchwały Nr CLXXXII/83/20 
z dnia 25 marca 2020 r. zawiesił czasowo zajęcia w szkołach funkcjonujących w tych 
placówkach, tj. w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym Nr 1 im. Marii 
Konopnickiej w Otwocku przy ul. Majowej 17/19, Specjalnym Ośrodku Szkolno- 
Wychowawczym Nr 2 w Otwocku przy ul. Literackiej 8 i Młodzieżowym Ośrodku 
Socjoterapii „Jędruś” w Józefowie przy ul. Głównej 10 - od dnia 16 marca do dnia 25 marca 
2020 r., a następnie od dnia 26 marca 2020 r. do dnia 10 kwietnia 2020 r.
Podjęcie wyżej wymienionych uchwał było konieczne z uwagi na fakt, że specjalne ośrodki 
szkolno-wychowawcze i młodzieżowe ośrodki socjoterapii nie zostały ujęte w rozporządzeniu 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 marca 2020 r. (Dz. U. z 2020 r. poz. 410 z późn. zm) 
w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19.
Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 3 kwietnia 2020 r. zmieniające 
rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu 
oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
uwzględnia ww. publiczne jednostki systemu oświaty.
Nauczanie w tych placówkach odbywa się zdalnie, zgodnie z rozporządzeniem Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie 
czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku 
zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. z 2020 r. poz. 493 
z póżn. zm.).
W domach pomocy społecznej prowadzonych przez powiat (DPS „Wrzos” w Otwocku, 
ul. Zagłoby 8, DPS w Karczewie, ul. Anielin 1, DPS w Otwocku, ul. Konopnickiej 17) oraz 
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w domu pomocy społecznej prowadzonym na zlecenie powiatu (DPS w Otwocku, 
ul. Moniuszki 41) został wprowadzony zakaz odwiedzin.
Jednostki zapewniają ciągłość pracy. Dotychczas nie ma przypadków zarażenia 
koronawirusem wśród mieszkańców i personelu.
Pracownicy mają zapewnione środki ochrony osobistej (maseczki, rękawiczki, płyn 
dezynfekujący).
PCPR na bieżąco (codziennie) monitoruje sytuację w domach pomocy społecznej, również 
pod względem zaopatrzenia w środki ochrony osobistej i zapotrzebowuje niezbędne 
wyposażenie w ilości odpowiadającej realnym potrzebom (Wydział Polityki Społecznej 
Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie, Mazowieckie Centrum Polityki 
Społecznej). Dyrektorzy jednostek są w stałym kontakcie z PCPR.
Pomimo ogromnego ryzyka pracownicy Domów Pomocy Społecznej wykonują swoją pracę 
z ogromnym zaangażowaniem. Na ręce wszystkich dyrektorów zostały wystosowane 
podziękowania za ofiarność i właściwą postawę w sytuacji nadzwyczajnej.
Dyrektorzy jednostek podejmują działania mające na celu zachowanie ciągłości pracy przy 
jednoczesnym zminimalizowaniu ryzyka zachorowania na COViD-19. Zdają sobie sprawę, 
że pracownicy mogą być potencjalnymi nosicielami wirusa.
W związku z powyższym wprowadzono zasadę, że osoby pracujące w kilku zakładach pracy 
(np. pielęgniarki) muszą ograniczyć się do pracy w jednym miejscu. Taka decyzja ma 
zapobiec ewentualnemu zakażeniu mieszkańców.

2. Zarząd Powiatu podejmuje wszelkie możliwe przepisami prawa działania zmierzające 
do wsparcia mieszkańców powiatu otwockiego. Na stronie internetowej i FB na bieżąco 
zamieszczane są informacje o podejmowanych działaniach. Na bieżąco podejmowane są 
decyzje w zakresie organizacji pracy samego Starostwa - tak by z jednej strony nie 
doprowadzić do paraliżu decyzyjnego w powiecie, ale jednocześnie mieć na uwadze dobro 
interesantów, chronić ich i pracowników przed ewentualnym zakażeniem.

3. Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego (PCZK) zgodnie z regulaminem pracy 
PCZK, regulaminem organizacyjnym starostwa oraz zapisami ustawy 
z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (art. 18 ust. 2) między innymi ma 
w swoich zadaniach stały monitoring, polegający na zbieraniu informacji z różnych źródeł: 
internet, e-mail, ostrzeżenia, komunikaty, wytyczne, polecenia - z służb, inspekcji, straży, 
innych instytucji oraz z poziomu wojewódzkiego, sąsiednich powiatów i gmin. Zebrane 
informacje są przygotowywane i przesyłane do ww. elementów systemu zarządzania 
kryzysowego w postaci: informacji, ostrzeżeń, wytycznych, zaleceń, itp. Zgodnie 
z poleceniem Wojewody Mazowieckiego, PCZK raportuje poprzez aplikację CAR do WCZK 
raz na dobę, w przypadku zaistnienia sytuacji nadzwyczajnej doraźnie, zgodnie z potrzebą 
sytuacji.

4. Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym 
(art. 17) - osobą odpowiedzialną za zarządzanie kryzysowe na terenie powiatu jest Starosta. 
W działaniach kryzysowych Starostę (przewodniczącego zespołu) wspiera Powiatowy Zespół 
Zarządzania Kryzysowego (PZZK) w składzie określonym w zarządzeniu nr 66/2016 Starosty 
Otwockiego z dnia 2 grudnia 2016 roku (Przewodniczący PZZK - Starosta Otwocki, Z-ca 
Przewodniczącego - Wicestarosta, Członkowie PZZK - Komendanci Powiatowi Policji 
i PSP, pracownik PCZK, ponadto do prac włączani są, jeżeli wymaga tego sytuacja 
dyrektorzy wydziałów i jednostek organizacyjnych starostwa oraz innych służb, inspekcji 
i straży). PCZK organizuje i wspiera działania PZZK i Starosty. W ramach zadań ustawowych 
Starosta zwołał plenarne posiedzenia PZZK w dniu 3 i 13 marca br., na których omówiono 
aktualną sytuację i zadania (na te spotkania zostali zaproszeni przedstawiciele gmin oraz 
szpitali). Obecnie praca PZZK polega na koordynacji działań i wykonywaniu poleceń 



i zaleceń, otrzymywanych od Wojewody Mazowieckiego. Ponieważ zgodnie z zapisami 
dokumentów normatywnych:
- ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób 

zakaźnych u ludzi;
- ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 
oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych;

- rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na 
obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii z późniejszymi zmianami;

- Wojewódzkim Planem działania na wypadek epidemii w województwie mazowieckim;
- Wojewódzkim i Powiatowym Planem Zarządzania Kryzysowego;
działaniami w czasie epidemii kieruje Wojewoda Mazowiecki - administracja powiatowa 
wykonuje polecenia i zalecenia organu nadrzędnego i jest elementem wspierającym.
Pomimo tego na polecenie Starosty, PCZK zajmuje się koordynacją działań NGO-sów i osób 
chętnych do współpracy - dotyczących zbierania ofert i przekazywaniu instytucjom, 
produkcji, dystrybucji środków ochrony osobistej (masek, gogli, przyłbic, kombinezonów), 
płynów dezynfekujących.
Ponadto PCZK:
- stale współpracuje z przedstawicielami placówek szpitalnych z terenu naszego powiatu;
- współpracuje z mediami w zakresie - informacji o sytuacji, wyjaśnianiu „fake newsów” 

i innych „super informacji” oraz chłodzeniu w sprawie działań instytucji i prowadzonych 
akcji;

- stale współpracuje i kontaktuje się z PSP, Policją, SANEPID-em, gminami, WCZK, 
NGO-sami, mieszkańcami (zdarzają się zapytania), parafiami.
5. Rodzinny Dom Dziecka w Podbieli, placówka opiekuńczo - wychowawcza typu 

rodzinnego, również stosuje się do ogólnie przyjętych wytycznych. W placówce nie ma 
odwiedzin dzieci. Pracownicy są zaopatrzeni w środki ochrony osobistej (maseczki, 
rękawiczki, płyn dezynfekujący). Dyrektor jednostki jest w stałym kontakcie z PCPR, który 
na bieżąco monitoruje sytuację w placówce.

6. Tak. Zaopatrzeni są w środki ochrony osobistej - maseczki, rękawiczki, płyn 
dezynfekujący.




